[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2017 г.

                                            №  998
город Усть-Лабинск
О создании муниципального казённого учреждения культуры
«Библиотека Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района» путём изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
 В целях эффективного использования полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, на основании распоряжения администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 6 марта 2017 года № 64-р «Об утверждении Перечня мероприятий («Дорожной карты») по созданию муниципального казённого учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района путём изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное казённое учреждение культуры «Библиотека Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» путём изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2.  Возложить функции учредителя муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» на администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.  Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» (Баженова):

1) до 1 января 2018 года осуществить все необходимые юридические действия, связанные с созданием муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»;

2) к 1 января 2018 года представить в отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района соответствующие документы для внесения изменений в Реестр муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    С.В. Выскубов